
                                                                                                                                                                      

 
R E G I O N E   S I C I L I A N A 

  
Assessorato dei  Beni Culturali e  dell’Identità Siciliana 
Dipartimento dei  Beni Culturali e  dell’Identità Siciliana

  Soprintendenza per i Beni Culturali  ed Ambientali di Trapani   
Via Garibaldi n. 95

T R A P A N I

       Codice fiscale 80012000826
Partita   I. V. A.  02711070827   

              
                    
N. di prot.  7662 ____del  24/05/2022_____                    

               
OGGETTO:  F.E.C.  Trapani Chiesa San Domenico  - Restauro cappella del Crocifisso 

Approvazione verbali di gara.

CUP G52C1000220001
CIG  9099722027

IL  RESPONSABILE  UNICO DEL PROCEDIMENTO

VISTO  il  provvedimento  prot.  n.  3446  del  28  febbraio  2022  contenente  la  Determina  a
contrarre per l’appalto “ Restauro della cappella del Crocifisso” della chiesa di San Domenico
in Trapani,;
DATO ATTO  che con il provvedimento in parola,  al cui contenuto espressamente si rinvia,
questa Stazione appaltante ha deciso che le procedure concorsuali finalizzate all'individuazione
dell'Operatore  economico  aggiudicatario  sarebbero  state  svolte  ricorrendo  all'istituto  della
procedura negoziata senza previa pubblicazione di  un bando di gara secondo le disposizioni



previste  nella  disciplina  sostitutiva dell'articolo  36 del  D.Lgs.  50/2016,  per come introdotta
dall'articolo 1 della legge n. 120 del 2020, sostituita dall'articolo 51 della legge n. 108 del 2021;
DATO  ATTO che  nelle  operazioni  concorsuali  finalizzate  alla  selezione  dell'Operatore
economico contraente come criterio di aggiudicazione si è applicato, ai sensi dell'articolo 36,
comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016 , quello del minor prezzo;
CONSIDERATO  che   nelle date del 12 maggio 2022,  23 maggio 2022  e 24 maggio 2022 la
procedura concorsuale di che trattasi è stata celebrata on line sulla piattaforma telematica Sitas
e-procurement,  giusta  verbali  redatti  in pari  date,  che  si  intendendono parte integrante del
presente provvedimento;
ESAMINATI i verbali in parola, riscontrata la regolarità della procedura e valutate condivisibili
le decisioni assunte dal Seggio di gara;

DETERMINA 

Articolo 1) Di approvare le decisioni assunte dal Seggio di gara nelle sedute pubbliche tenute
nelle date 12 maggio 2022,  23 maggio 2022  e 24 maggio 2022 , per come descritte nei verbali di
gara redatti in pari date, che si intendono parte integrante del presente provvedimento.
Articolo  2) In  ragione  dell'approvazione  di  cui  al  precedente  articolo  1  si  individua  quale
aggiudicataria provvisoria la Società LI.RI  S.R.L., con sede a Favara (AG) via Aldo Moro n° 168
Cod. Fis. Part. IVA 01943560845 che ha offerto un ribasso  di 23,476 %;
Articolo  3)  In  ragione  dell'approvazione  di  cui  al  precedente  articolo  1  si  individua  quale
seconda classificata la Società  IMPRESALV S.R.L., con sede a Favara  (AG) via Simone Corleo,
7, che ha offerto un ribasso del 21,1111%.
Articolo  4) Si  procederà  all’aggiudicazione  definitiva  in  favore  dell’Operatore  economico
aggiudicatario provvisorio, per come individuato dal Seggio di gara nella seduta pubblica  del 24
maggio 2022, l'aggiudicazione diverrà efficace solo dopo che in capo a questo si sarà verificato il
possesso dei richiesti requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. 
Articolo 5) Il verbale delle sedute pubbliche tenutesi nelle date del 12 maggio 2022,  23 maggio
2022   e 24 maggio  2022  e  il  presente provvedimento  saranno  pubblicati  sulla  piattaforma
“SITAS e procurement”.
Articolo 6) Il presente provvedimento e i verbali delle sedute pubbliche del  12 maggio 2022,
23 maggio 2022   e 24 maggio 2022 , ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del  D.Lgs. 50/2016,
saranno altresì pubblicati nella Sezione  Amministrazione trasparente del profilo committente
di  questa  stazione  appaltante:  http:/www2.regione.sicilia.it/beniculturali/soprintp -
Sottosezione  “Bandi di gara e contratti”  alla voce“Bandi di gara”.
Art 7) Il presente provvedimento sarà trasmesso a tutti gli Operatori economici partecipanti alla
procedura concorsuale per il tramite della  piattaforma “SITAS e procurement”.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Bartolomeo FIGUCCIO 


		2022-05-24T14:19:52+0200
	BARTOLOMEO FIGUCCIO




